
令和 6年 10月吉日 

会員各位 

 

長野県病院薬剤師会中信支部 

支部長  中野 和佳 

 

令和 6年度  第３回 中信支部研修会のご案内  

謹啓 

先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。このたび、中信支部研修

会を下記の通り開催させていただくことになりました。ご多忙中とは存じますが、何卒ご参加ください

ますようお願い申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

日 時  ： 令和 6年 12月 6日 （金）19：00～20：30 

会 場  ： Web会議ツール(ZOOM)配信による研修 

 

座長 ： 信州大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤主任 井出 貴之  

 

講演１ ： 19：00～19:45 

『 消化器内科医の視点からみた慢性便秘症治療薬の使い分け 』 

講師： 群馬大学医学部附属病院 消化器・肝臓内科学 病院講師  

栗林 志行 先生 

 

講演２ ： 19：45～20:30 

『 緩和ケア専門医の視点からみた便秘対策 ‐漢方薬を含めて‐ 』 

講師： 信州大学医学部附属病院 信州がんセンター 緩和医療部門 教授  

間宮 敬子 先生 

 

 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 （V-2 １単位）の申請を予定しております。 

＊日本薬剤師研修センターのシール(１単位)の申請を予定しております。 

＊ご出席される方は、裏面より事前登録をお願いします。（当日まで可能） 

＊登録時、薬剤師名簿登録番号が必須となります。 

 



  

右側二次元コードより事前申込をお願い申し上げます。 

 

 

お申込時にご登録頂きましたメールアドレスへ 

自動返信にて視聴用URLを送付致します。 

    

お問い合わせ先 ： 相澤病院 薬剤センター 中野 0263-33-8600  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事前登録後に研修単位が必要になった場合は以下までメールをお願いします。    

ログインが受講者名でなかった場合も以下までメールをお願いします。 

＜yakuzai@ai-hosp.or.jp＞ 

※日病薬病院薬学の認定シールを希望される方へ 

 

 
◆キーワード報告について 

研修中にキーワードが 2回提示されます。 

すべてのキーワードが合致した場合のみ、単位を付与させていただきます。 

研修会終了後、退出ボタンを押すとアンケートが開きますので、キーワードを入力してください。 

アンケートが開かなかった場合は以下メールに送信してください。 

＜yakuzai@ai-hosp.or.jp＞ 

必要事項：ご施設名・ご芳名・薬剤師名簿登録番号・キーワード 2個 

 

 

 

 

※日本薬剤師研修センターの認定シールを希望される方へ

へ 

◆キーワード報告は必要ありません。 

研修会開始時から研修会終了時までの研修受講が必要となります。 

   ※ ログ時間で管理します。 

遅れないようにログインしてください。 

条件を満たした方の名簿を日本薬剤師研修センターに提出します。 

備中 


